Acusación de injuria por parte del actor

Muy magnífico señor:

Fulano, vezino desta çiudad, acuso ante V m. criminalmente a Fulano, preso, y, premisa la solemnidad de derecho, digo que en un dia de tal mes deste presente año de 1568, estando yo en tal parte salvo y seguro, sin hazer ni dezir cosa por donde mal y danno me deviese venir, el dicho Fulano vino contra mí armado de diversas armas ofensivas y defensivas y, con poco temor de Dios y de su conscientia y en menosprecio de la justicia real, me dió munchas heridas y cuchilladas en tal parte, en lo qual me injurió grave y atrozmente, atenta la calidad de mi

el competente officio de V m imploro y sobre todo pido serme hecho entero cumplimiento de justicia, con las costas

Expositio precedentis libelli

Hec est libelli responsorii forma, qua bene cognita facile erit cuilibet aliorum libellorum realium formare responsiones, quippe cum in omnibus hec responsio easdem tres principales debeat continere partes et easdem omnino clausulas nec aliud mutandum est preter ipsam narrationem facti et speciales exceptiones hec enim variari et versificari debent, prout erit varia et diversa qualitas actionis propositae, ut supra diximus Ceterum quod attinet ad nomen judicis, actoris et rei, declarationem locorum quibus isti commorantur, hec omnia nulla alia ratione in isto responsorio libello probatur quam ea que diximus poni in petitorio libello, quare nobis properandum erit ad expositionem et declarationem illius dumtaxat clausulae que in precedenti libelli posito non repe[*f* 93]ritur et id quidem brevissime prout erit necessarius et videbimus expedire ad materie propositae intentum

In eodem libello ibi según que todo más largamente, ex hoc satis certificatur et declaratur libellus cui respondere intendimus, cum paria sint aliquid esse certum de per se, vel certificari per relationem ad aliud, ut asse toto ff de hered instituen, l fin C de falsa causa adiecta legato de quo in materia legis, statuti vel instrumenti facientis mentionem de alio, an probet vel non ultra traddita per dd in l l ff de leg 2 v.º per Castellum in l l in glos l in ll Tauri, et in materia instrumenti guarentigii pulchre per Xuarem in l postrem circa declarationem l regni q.º l § vissum est n.º 4 cum sequentibus pág 335 Ibi digo la dicha demanda ser ninguna, hec est 2.ª pars libelli responsorii in quo semper utimur hac clausula in parte 2.ª hujus 2.ª partis posita et statim incipimus generaliter opponere contra ipsum libellum dicentes lo primero porque no es puesta por parte, qua clausula in quocumque libello responsorio in practica semper utendam erit, quia si aliquid ex his quae requiruntur fuerit omissum, vel postea in processu servatum non fuerit ut oportet saltem a nobis iam sit oppositum, ne videatur iudex se extendere ad non petitum et oppositum contra d § hoc autem iudicium Nos tamen in praxi uno dumtaxat verbo haec omnia includere solemus, dicentes lo primero, por defecto de lo general

Ibi porque la relación en la dicha demanda no es verdadera, niego, etc, sed cum simplex mendacium sit mortale crimen ex d Thoma 22, q.º 69, artic 2, quod verissimum est nisi mendacium committatur circa rem levissimam ex traditis per Navar et alios quos in hoc refert Covar lib 3 variarum, c.1, n.º2 et Soto lib 5 de justicia et jure, q.º 6, artic 1 ad finem pag 451, col 2 Non ergo videtur qui ita indistincte hac clausula utendum sit in omni negotio ut inobservantia est apud omnes fere advocatos, quare si actor vere omnino proponat, non video cur reum et ejus advocatus tuta conscientia ea negare possint, ceterum si in debita petit actor, quorum solutionem factam sibi forte non potest probare reus, tute

persona y ser el dicho Fulano persona vil y baja, y atento el lugar tan público donde se cometió el dicho delicto, pido a V.m. pronuncie y declare al dicho Fulano por hechor y perpetrador del dicho delicto i injuria y le condene en las mayores y más graves penas estatuí[f. 53]das en derecho por leyes y pragmáticas destes reinos, las quales sean executadas en su persona y bienes, por que a él sea castigo y a otros exemplo, para lo qual y en lo necessario el officio de V m. imploro y pido justicia y costas y juro esta acusación en forma.

E incidentalmente, de su officio, el qual para ello imploro, le condene en tantos mill maravedís que he gastado en médicos, dietas y medicinas y en comer manjares que eran necesarios para mi salud, y porque he

possumus petitionem negare prout ut in ea continetur, si quid petitur ut debitum quod falsum est, ex tradditis per Alcia post alios in l l § si quis simpliciter, n °74 ff de verborum obliga et Covar , lib 1 variarum resolutionum, c.2, n °3 cum sequentibus. At vero si petita ab actore partim sint vera partim vero falsa, non videtur quod totam petitionem possumus negare, sed partim fateri cum simpliciter interrogatus, tantum de parte interrogatus videatur, l. qui servum § in jure ff de interrog actionib , qua ratione cum aliis hanc partem tenuit Bar in l l § stipulati ff. de verb oblig., ubi hanc esse communem affirmat, Alex n °7 et Aretin n.°29, Jasson n °13 et tenuit Alcia post alios per tex. ibi in l pupillus § fin ff de verborum signific Ceterum hoc casu reum et advocatum tute posse petitionem negare simpliciter, prout in ea continetur, jure verius esse arbitratur nec enim negando se totum debere prout petitur videtur partem negare quia maiori summe negative probatae minor non inest est, fatentur omnes in d § si stipulati et probari potest ex clemen 2 de magistris quibus et aliis hanc ultimam partem tenuit Speculator tt ° de positionibus § 5 et Alcia in d § si stipulati n ° 98 et esse comunem sententiam hanc fatetur Imola in c dilecti col 2 de maiorita et obedientia. Est tamen verum quod licet nec perjurus nec mendax sit [f 93 v] qui in predicto casu simpliciter negavit tamen peccati tenetur reus interrogatus de toto partem quam ex eo toto liquide propria assertione non fatetur bonam enim fidem agnoscere debet et suam conscientiam ne alienum detineat inique et actorem superflua probatione onerare videatur, ita Covar d lib 2 variarum, c 2, n °5 vers verum quod attinet, folio 8, col 3 Hic admonendi sumus quod cum per hec verba litis contestatio fiat, ex tex in c unico de litis contesta , multi advocati addere solent illam clausulam con animo de contestar si de contestación es digna, quam tamen clausulam nos non posuimus quia nullo modo necessariam credimus, ex eo enim ipso quod quis negat adversarii petitionem, videtur habuisse animam contestandi, ut satis colligitur ex d. c unico, quod in dubitanter procedit, nisi expresse protestetur se contestari nolle, ex Bal. contr ibi recepto in l. unica n ° 5 C de litis contesta et communem dicit Maranta de ordine judiciorum 6 p ° principali 10 membro judiciorum de litis contestatione n ° 10 página 422, quod idem de jure regni satis probatur ex l 7 et 10, tt °3, P °3 Cautius tamen et utilius forsam videtur id quod in hoc loco alii advocati observare solent, dicentes no apartándome de la contestación primero por mí hecha, quia de jure communi tenetur reus litem contestari intra 20 dies, ut in authent. offeratur C de litis contesta., de jure regio intra 9, sub pena ut habeatur pro confesso, l 2, tt °3, lib 3 Ordin Solent advocati et procuratores infra hunc terminum 9 dierum litem simpliciter contestari sine alia allegatione exceptionis, ad evitandam dumtaxat predictam penam et cum postea habeat reus 20 dies ad opponendas exceptiones post litem contestatam, ut disponitur in l l, tt °8 de las exceptiones, lib 3 Ordin et l. l, tt. °4 de los juicios eod. lib.3 et in pragma 42§ 8 in volum pragma Quando postea infra dies predictos 20 iam post litem contestatam plene respondent petitioni suas omnes exceptiones allegando addere solent illam clausulam no apartándome de la contestación primero por mí hecha, ne ex secunda negatione et contestatione